бюджетное учреждение социального обслуживания Вологодской области

«Комплексный центр социального обслуживания населения Вожегодского района»

Выписка из Протокола

 от 13 января 2023 года

заседания комиссии БУ СО ВО «КЦСОН Вожегодского района»

по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию

конфликта интересов работников БУ СО ВО «КЦСОН Вожегодского района»

Присутствовали:

Председатель комиссии:  Т.Н. Банис, заместитель директора  БУ СО ВО «КЦСОН

Вожегодского района»;

Заместитель председателя комиссии: Л.А. Кочнева, специалист по персоналу  БУ

СО ВО «КЦСОН Вожегодского района»;

Секретарь комиссии: С.В. Антонов – специалист по охране труда;

Члены комиссии: М.А. Лопухина – заведующий отделением социального

обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов БУ СО ВО «КЦСОН

Вожегодского района»

Л.Л. Баталова – специалист по социальной работе отделения срочного социального

обслуживания БУ СО ВО «КЦСОН Вожегодского района»;

Г.П. Веселова -  заведующий отделением по работе с семьей и детьми БУ СО ВО

«КЦСОН Вожегодского района»;

В.В. Целовальникова – специалист по социальной работе, представитель трудового

коллектива БУ СО ВО «КЦСОН Вожегодского района».

Повестка дня:

1. Рассмотрение уведомления о возникновении личной заинтересованности при

исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может привести к

конфликту интересов

Слушали:

Банис Т.Н., заместителя директора. Татьяна Николаевна сообщила о том, что 9

января 2023 года поступило уведомление от сотрудника Учреждения о

возникновении личной заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Считаю, что есть место возникновению конфликта интересов, связанное с

подчиненностью лиц, находящихся в отношениях родства.

Голосовали:   «за»  - 5 человек

                      «против» - 0 человек

                      «воздержались» - 1 человек

 2

Решили:

1. Признать, что при исполнении сотрудником Учреждения должностных

обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к

конфликту интересов, связанное с подчиненностью лиц, находящихся в отношениях

родства.

2. Рекомендовать директору БУ СО ВО «КЦСОН Вожегодского района» Н.С.

Сергеевой урегулировать конфликт интересов путем исключения

непосредственного подчинения лиц, находящихся в отношениях родства.

3. Направить директору БУ СО ВО «КЦСОН Вожегодского района», Н.С.

Сергеевой, копию протокола (отв. Антонов С.В.).

СРОК: до 17.01.2023 года

Председатель                                                                                                       Т.Н. Банис

Секретарь                                                                                                        С.В. Антонов